
生活圈 2025年5月27日 星期二 责编：曹磊 美编：徐文涛 校对：周雨龙

A08

商报讯（记者 张琳）为深入贯彻落实自
治区药监局《西藏自治区药品医疗器械化
妆品生产经营使用环节专项检查工作方
案》工作要求和拉萨市委、市政府重点工作
安排部署，拉萨市市场监督管理局化妆品
科深入开展化妆品经营使用领域专项整治
行动，进一步提升基层监管能力，规范化妆
品市场秩序。

据了解，此次检查严格按照相关法律法
规和标准规范，对拉萨市3家大型化妆品连
锁企业总部、仓库及5家集中交易市场，40
家经营使用主体开展专项检查。对发现部
分连锁企业、仓库存在分区存储、温湿度管
控及出入库制度不健全；部分集中交易市场
经营使用主体存在商品标签不符以及进销
货查验记录制度执行不完善等问题，责令相
关主体限期整改，要求区（县）局闭环落实整
改到位。

同时，深入开展化妆品“清源”专项行
动，以儿童类化妆品、特殊用途化妆品为重
点品类，以既往专项整治中发现问题较多
的经营主体为重点对象，对拉萨市5家集中
交易、大型商超及化妆品经营使用单位，聚
力开展全覆盖专项检查工作。共检查集中
交易市场经营使用主体179家次，推动新增
376 家化妆品经营使用单位开展示范创建

工作。对存在问题主体责令整改 20 余家，
现场讲解整改措施和改进要求，均已落实
整改完成。下架问题产品338个（洗发用品
166 个、儿童化妆品 38 个、过期三无化妆品
134 个），有效净化了化妆品经营使用市
场。另外，突出重点隐患排查，开展监督抽
检国抽 45 批次，省抽 34 批次，积极落实风
险监测工作，推动化妆品经营使用主体上
报不良反应78例。

此外，为增强经营者的自律意识，有效提
升行业规范，拉萨市县两级市场监管部门充
分发挥统筹协调作用，整合区（县）局力量，以
公开透明的评价机制，激励合规经营，曝光违
规行为，发布2025年度化妆品经营使用单位

“红黑榜”。通过“红黑榜”的发布，以点带面、
示范引领，对经营规范、信誉良好的单位进行
表彰，对存在问题较多的单位进行了曝光，有
力震慑化妆品行业的不法行为。据了解，
2025年共立案查处不符合国家强制标准、过
期等问题化妆品案件3起。

持续加强化妆品法规培训工作，开展法
规宣贯13场次。联合举办2025年化妆品经
营使用环节监管实操检查及业务培训，拉萨
市局、城关区12个街道所监管工作人员、5家
集中交易市场主办方35人次参加了实操培
训。向市场开办者和经营主体解读化妆品监

管法规的相关要求，累计发放化妆品安全告
知书115份、分类标识牌345块，指导市场主办
方和经营主体使用监管APP等工具115家次，
印制发放《化妆品行业规范经营手册》（口袋
书）1000余册，进一步提升了经营使用主体的
依法经营能力。

下一步，拉萨市市场监督管理局将持续
开展并巩固专项检查和清源行动成果，加强

对化妆品经营使用环节的监管力度。将持续
加强对“红黑榜”单位的动态管理，对列入“黑
榜”的单位进行重点监管，继续开展化妆品经
营使用环节的监督检查，扩大检查范围，确保
化妆品市场的安全稳定。同时，继续加强与
相关部门的协作配合，加大宣传力度，提高化
妆品经营使用单位的法律意识和质量意识，
引导自觉遵守法律法规，规范经营行为。

拉萨市开展化妆品经营使用专项检查行动

拉萨市市监局化妆品科执法人员正在开展检查。

公益金助推
青少年冰雪运动蓬勃开展

近年来，为了推动冰雪运动广泛深入开展，抓住承办“十五冬”、打造“双运之城”的历史机遇，辽宁省沈阳市体育局充分利用体彩公益金，大力开展各项

青少年冰雪赛事活动，推动辽宁青少年冰雪运动蓬勃发展。

体彩公益金支持的“冰雪进校园”系列活动，让孩子们了解冰雪运动的历史、规则和技巧，加深对冰雪运动的认识和理解。冰雪赛事系列活动吸引青少年参

与人数超90万人次，经常性参加冰雪健身锻炼青少年人数近10万人，为青少年健康成长起到了积极的促进作用。

“在活动开展过程中，从现场的整体宣传元素到主流媒体的全平台传播，特别是在国家级媒体助力下，辽宁省体彩公益金资助儿童青少年冰雪项目宣传力度

持续增强，品牌形象进一步深化。”沈阳市体育局相关负责人介绍。同时，体彩公益金还助力推动冰雪特色学校建设，购置运动设备、建设场地等，培养了大批冰

雪运动人才。

据了解，自2018年以来，中央、省、市三级财政累计投入1.12亿元用于冰雪相关领域，在沈阳开展冰雪赛事活动、专业人才培养、青少年冰雪运动发展等方面，

体彩公益金发挥了关键作用。在经费的使用过程中，沈阳市体育局非常注重体彩公益金的宣传，在赛事现场充分体现体彩元素，同时设置体彩公益金展示区，展

示体彩公益金的投入成果和使用情况；在赛事直播和新闻报道中，介绍体彩公益金对赛事的支持作用。通过这些宣传举措，让更多人认识体彩公益金“来之于

民、用之于民”，了解体彩公益金对社会公益事业作出的重要贡献。

中国体育报记者 赵萌

直选 16834 1040
组选3 0 346
组选6 56691 173

开奖号码 3 2 4

本期全国销售总额为44722118元。

开奖号码

2025年5月26日 第25136期

体彩排列3开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

一等奖 149 100000
本期全国销售总额21966322元。

开奖号码 3 2 4 4 2开奖号码
2025年5月26日 第25136期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

单选

组选3

组选6

270注

191注

0注

1040元

346元

173元

开奖号码 1 1 3

西藏本期销售总额1036966元，中奖总金额：
347030元，奖池金额：604069元。

开奖号码

2025年5月26日 第2025136期

福彩3D开奖公告

奖等 中奖注数 单注奖金额
基本 3 3001911810000000 五等奖

147 119413 50735 100基本 七等奖

287 10000三等奖 8181130 5九等奖

20022157追加 0 --- 六等奖

28 95530 777750 15追加 八等奖

840 3000四等奖

06 11 15 21 23 01 07

每注奖金（元） 奖级 注数 每注奖金（元）奖级 注数

1457374217.14元奖金滚入下期奖池。

一
等
奖

二
等
奖

开奖号码
2025年5月26日 第25058期

超级大乐透开奖公告

开奖号码

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额

01 02 08 13 14 25 28 19

特别号码基本号码

本期投注总额为4020550元。奖池资金累计金
额0.00元。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

1注

7注

147注

471注

4879注

7542注

53173注

0注

0注

0注

0注

3注

27注

75注

1799189元

18437元

1755元

200元

50元

10元

5元

2025年5月26日 第2025058期

福彩七乐彩开奖公告

开
奖
啦

知
冷
暖 福彩快乐8开奖公告

2025年5月26日 第2025136期
开奖号码

西藏自治区福利彩票发行中心

本
版
彩
票
数
据
仅
供
参
考
，

最
终
结
果
以
彩
票
中
心
开
奖
数
据
为
准
。

今日

雷阵雨转阴

9～22℃

拉萨市区
天气情况

03-08-09-11-12-16-17-19-26-40-
43-46-60-64-65-67-68-74-77-78


