

# 拉萨市开展化妆品经营使用专项检查行动

**商报讯(记者 张琳)**为深入贯彻落实自治区药监局《西藏自治区药品医疗器械化妆品生产经营使用环节专项检查工作方案》工作要求和拉萨市委、市政府重点工作安排部署,拉萨市市场监督管理局化妆品科深入开展化妆品经营使用领域专项整治行动,进一步提升基层监管能力,规范化化妆品市场秩序。

据了解,此次检查严格按照相关法律法规和标准规范,对拉萨市3家大型化妆品连锁企业总部、仓库及5家集中交易市场,40家经营使用主体开展专项检查。对发现部分连锁企业、仓库存在分区存储、温湿度管控及出入库制度不健全;部分集中交易市场经营使用主体存在商品标签不符以及进销货查验记录制度执行不完善等问题,责令相关主体限期整改,要求区(县)局闭环落实整改到位。

同时,深入开展化妆品“清源”专项行动,以儿童类化妆品、特殊用途化妆品为重点品类,以既往专项整治中发现问题较多的经营主体为重点对象,对拉萨市5家集中交易、大型商超及化妆品经营使用单位,聚力开展全覆盖专项检查工作。共检查集中交易市场经营使用主体179家次,推动新增376家化妆品经营使用单位开展示范创建

工作。对存在问题主体责令整改20余家,现场讲解整改措施和改进要求,均已落实整改完成。下架问题产品338个(洗发用品166个、儿童化妆品38个、过期三无化妆品134个),有效净化了化妆品经营使用市场。另外,突出重点隐患排查,开展监督抽检国抽45批次,省抽34批次,积极落实风险监测工作,推动化妆品经营使用主体上报不良反应78例。

此外,为增强经营者的自律意识,有效提升行业规范,拉萨市县两级市场监管部门充分发挥统筹协调作用,整合区(县)局力量,以公开透明的评价机制,激励合规经营,曝光违规行为,发布2025年度化妆品经营使用单位“红黑榜”。通过“红黑榜”的发布,以点带面、示范引领,对经营规范、信誉良好的单位进行表彰,对存在问题较多的单位进行了曝光,有力震慑化妆品行业的不法行为。据了解,2025年共立案查处不符合国家强制标准、过期等问题化妆品案件3起。

持续加强化妆品法规培训工作,开展法规宣贯13场次。联合举办2025年化妆品经营使用环节监管实操检查及业务培训,拉萨市局、城关区12个街道所监管工作人员、5家集中交易市场主办方35人次参加了实操培训。向市场开办者和经营主体解读化妆品监



拉萨市市监局化妆品科执法人员正在开展检查。

管法规的相关要求,累计发放化妆品安全告知书115份、分类标识牌345块,指导市场主体和经营主体使用监管APP等工具115家次,印制发放《化妆品行业规范经营手册》(口袋书)1000余册,进一步提升了经营使用主体的依法经营能力。

下一步,拉萨市市场监督管理局将持续开展并巩固专项检查和清源行动成果,加强

对化妆品经营使用环节的监管力度。将持续加强对“红黑榜”单位的动态管理,对列入“黑榜”的单位进行重点监管,继续开展化妆品经营使用环节的监督检查,扩大检查范围,确保化妆品市场的安全稳定。同时,继续加强与相关部门的协作配合,加大宣传力度,提高化妆品经营使用单位的法律意识和质量意识,引导自觉遵守法律法规,规范经营行为。

体彩排列3开奖公告  
2025年5月26日 第25136期  
开奖号码: 3 2 4

奖级	中奖注数	每注奖金(元)
一等奖	16834	104
二等奖	0	346
三等奖	56691	173

本期全国销售总额为44722118元。

体彩快乐5开奖公告  
2025年5月26日 第25136期  
开奖号码: 3 2 4 4 2

奖级	中奖注数	每注奖金(元)
一等奖	149	100000

本期全国销售总额为21966322元。

超级大乐透开奖公告  
2025年5月26日 第25058期  
开奖号码: 06 11 15 21 23 01 07

奖级	注数	每注奖金(元)	奖级	注数	每注奖金(元)
一等奖	1000000	19118	三等奖	300	
二等奖	0		二等奖	22157	200
三等奖	147	119413	三等奖	50735	100
四等奖	28	95530	四等奖	777750	15
五等奖	287	10000	五等奖	8181130	5
六等奖	840	3000			

本期全国销售总额为4020550元。奖池资金累计金额0.00元。

福彩七乐彩开奖公告  
2025年5月26日 第2025058期  
开奖号码: 01 02 08 13 14 25 28 19

奖等	全国中奖注数	西藏中奖注数	每注金额
一等奖	1注	0注	1799189元
二等奖	7注	0注	18437元
三等奖	147注	0注	1755元
四等奖	471注	0注	200元
五等奖	4879注	3注	50元
六等奖	7542注	27注	10元
七等奖	53173注	75注	5元

本期投注总额为4020550元。奖池资金累计金额0.00元。

福彩3D开奖公告  
2025年5月26日 第2025136期  
开奖号码: 1 1 3

奖等	中奖注数	每注奖金
单选	270注	1040元
组选3	191注	346元
组选6	0注	173元

西藏本期销售总额1036966元,中奖总金额:347030元,奖池金额:604069元。

福彩快乐8开奖公告  
2025年5月26日 第2025136期  
开奖号码:

本版彩票数据仅供参考,最终结果以彩票中心开奖结果为准。

知冷暖

拉萨市区天气情况  
今日 9~22℃ 雷阵雨转阴

开奖啦

## 公益金助推 青少年冰雪运动蓬勃开展

中国体育彩票 CHINA SPORTS LOTTERY

近年来,为了推动冰雪运动广泛深入开展,抓住承办“十五冬”、打造“双运之城”的历史机遇,辽宁省沈阳市体育局充分利用体彩公益金,大力开展各项青少年冰雪赛事活动,推动辽宁青少年冰雪运动蓬勃发展。

体彩公益金支持的“冰雪进校园”系列活动,让孩子们了解冰雪运动的历史、规则和技巧,加深对冰雪运动的认识和理解。冰雪赛事系列活动吸引青少年参与人数超90万人次,经常性参加冰雪健身锻炼青少年人数近10万人,为青少年健康成长起到了积极的促进作用。

“在活动开展过程中,从现场的整体宣传元素到主流媒体的全平台传播,特别是在国家级媒体助力下,辽宁省体彩公益金资助儿童青少年冰雪项目宣传力度持续增强,品牌形象进一步深化。”沈阳市体育局相关负责人介绍。同时,体彩公益金还助力推动冰雪特色学校建设,购置运动设备、建设场地等,培养了大批冰雪运动人才。

据了解,自2018年以来,中央、省、市三级财政累计投入112亿元用于冰雪相关领域,在沈阳开展冰雪赛事活动、专业人才培养、青少年冰雪运动发展等方面,体彩公益金发挥了关键作用。在经费的使用过程中,沈阳市体育局非常注重体彩公益金的宣传,在赛事现场充分体现体彩元素,同时设置体彩公益金展示区,展示体彩公益金的投入成果和使用情况;在赛事直播和新闻报道中,介绍体彩公益金对赛事的支持作用。通过这些宣传举措,让更多人认识体彩公益金“来之于民、用之于民”,了解体彩公益金对社会公益事业作出的重要贡献。